Porcentaje de notificación: - Regiones de Salud: 100%  ( 14 /14)  - 
Instalaciones de Salud: 80.8% ( 223/276) 

ALERTAS  O EPIDEMIAS 

INFLUENZA A (H1N1):  
Hasta el 12 de febrero de 2010 se han registrado de 813 casos confir-
mados con 12 defunciones. Ochocientos doce (812) casos del 2009 y 
un caso del año 2010. A partir del 6 de enero de 2010 se está aplican-
do la vacuna contra el virus pandémico de la influenza AH1N1 a los 
trabajadores de salud, a grupos priorizados.  Hasta el 13 de febrero se 
habían aplicado 85,108 vacunas, de un total de 100,000 dosis recibi-